
VŠĮ KRIZINIO NĖŠTUMO CENTRAS 

303165907, Juzeliūno g. 33, Vilnius 

 

 

2023 METŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

I BENDROJI DALIS 

VšĮ „Krizinio nėštumo centro“ (toliau – Įstaiga) įregistruota 2013 m. spalio 14 d.  

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo. 

Įstaigos finansinei metai prasideda sausio 01 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

2023 m. gruodžio 31 d. įmonėje dirbo 7 darbuotojai 

Centro tikslai – teikti kvalifikuotą nemokamą, tęstinę, kompleksinę pagalbą moterims, 
išgyvenančioms įvairias krizinio nėštumo situacijas (o taip pat po persileidimo, nėštumo 
nutraukimo, išgyvenant pogimdyminę depresiją), siekiant įgalinti moterį įveikti krizę; Šviesti 
ir ugdyti jaunimą apie gyvybės vystymąsi, vertę ir atsakingą lytinį gyvenimą; 

Įstaiga turi paramos gavėjo statusą ir gauna paramą. 

Įstaiga padalinių neturi, veiklą vykdo adresais. Vilniuje - M.K. Paco g. 4 ir Kaune - Laisvė al. 
97-1A bei Pramonės pr. 16. 

 

II APSKAITOS POLITIKA  

Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Buhalterinės apskaitos įstatymu ir Finansų ministro 2004-04-22 įsakymu Nr. 1K-372 „Dėl 
pelno neatskaičius ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ Finansinei metai 
sutampa su kalendoriniais metais. Įstaigos ilgalaikiu turtu laikomas turtas, kurio įsigijimo 
vertė didesnė nei 1200 Eur. Ilgalaikis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, 
finansinėje atskaitomybėje parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą. 
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu būdu. Registruojant 
atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, 
prie pirkimo kainos pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos, gabenimo, 
paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimo išlaidomis. Atsargų 
nurašymo taikomas FIFO metodas. Įstaigos ilgalaikiai įsipareigojimai susiję su išperkamąja 
nuoma. Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu ir įvertinamos tikrąja verte. 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo 
atskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 
išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinių laikotarpių išlaidų 



dalis, kuri tenka per atskaitinį laikotarpį uždirbamos pajamos. Pardavimo savikainos straipsnį 
sudaro per ataskaitinį ir ankstesnius laikotarpius patirtos išlaidos, tenkančios per ataskaitinį 
laikotarpį parduotoms prekėms. Gautos finansavimo sumos ir parama yra apskaitoma 3 klasės 
sąskaitose kol nebus panaudoti. Panaudojus gautą finansavimą apskaitoje finansavimo suma 
yra mažinamos patirtos išlaidos. 

 

III. Aiškinamojo rašto pastabos  
1 pastaba. Dalininkų įnašai. 

2023 m. dalininkų įnašų nebuvo sudėtis nesikeitė: 

Dalininkas 
Pradinio įnašo 
vertė 2013 10 14 

Didinimas, 
eur 

Mažinimas, 
eur 

Vertė 2023 12 
31 

Zita Tomilinienė  28,96 0 0 28,96 
Marijana Iljina 
(Sutkienė) 28,96 0 0 28,96 
Laura Ūselė  28,96 0 0 28,96 
Laima Švedaitė 28,96 0 0 28,96 
Justina Zeltinytė 28,96 0 0 28,96 
     

 

 2. Savanoriškas darbas 2023 m. aktyviai dalyvavo 50 savanorių. Pagalbai jie suteikė apie 
560 valandų.  

3. Priskaičiuotas bruto darbo užmokestis vadovui 2023 m. sudarė 13081 EUR.  

  

 

Priedai :  
• Per ataskaitinį laikotarptį gauta parama 
• Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį 
• Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama 
• Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

 

Vadovė                                                                                                          Zita Tomilinienė 

 

Vyr. buhalteris         Marius šamatulskis 



Eilės 

Nr. Eur Valandos

Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys 41251,00 6276,00
AB KAUBOS TURTAS 305486452 3000,00
BALTISCHES HAUS UAB 111543781 8000,00
BIZONO GRUPĖ UAB 304290963 14000,00
LIETUVOS CENTRINĖ 
KREDITO UNIJA 110086034 500,00

MB "FILMAI IR KVAPAI" 304200859 2390,00
UAB AAAA EUROPE 
DISTRIBUTION 302324694 168,00

UAB "CANCHEMA" 303236279 1000,00
UAB "HERBA HUMANA" 123054645 3490,00

UAB "LT AQUA" 302583519 300,00
UAB "MEDICINA 
GENERALIS" 125239176 1000,00

UAB "OSAMA" 134993481 270,00
UAB "PIRTELĖ" 135035777 300,00
UAB "SUGIHARA PRO" 302605588 2618,00
UAB "TCG TELECOM" 304120498 400,00
VŠĮ "ANKSTI.LT" 302475162 713,00
YCL, UAB 302630068 500,00
GEROS VALIOS 
PROJEKTAS, VŠĮ 301678868 8878,00

2. Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 15250,00
GLOBALGIVING 
FOUNDATION INC - 11129,00

Lietuvių Katalikų Religinė 
Šalpa 4121,00

Iš viso (JA) 62777,00

3. Fiziniai asmenys* ir 
anonimai

X 17174,00

4. 
Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų mokesčio 
dalį

X 10842,00 X X X X

Iš viso (FA) 28016,00
5. Iš viso X 84517,00 6276,00

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Savanorių darbu**

1 2 3 4 5 6 7 8

90793,00Viso:

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

9

Pavadinimas
Kodas, 
buveinė 

(adresas)
Pinigais

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslaugomis Turto panauda

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      
4 priedas

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPTĮ GAUTA PARAMA
(eurais)



5 priedas

(eurais)

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį Pergrupavimas* Iš viso Iš jų saviems 

tikslams
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Pinigai 231604,00 84517,00 172203,00 153529,00 143918,00

2. Turtas, išskyrus pinigus 0,00 6276,00 0,00

Parama, panaudota 
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

4. Iš viso 231604,00 90793,00 0,00 172203,00 153529,00 150194,00
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

X3. X X X X

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų
sudarymo ir pateikimo taisyklių                                                      

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 
Nr. Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį
laikotarpį



6 priedas

 
    (eurais)

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis** Turto panauda***

1 2 3 4 5 6 7

1. Juridiniai asmenys
1.1.
1.2.
2. Fiziniai asmenys* X 6670,00 11812,00 194,00

3. Iš viso X 6670,00 11812,00 194,00 0,00
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės 
Nr.

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas



7 priedas

(eurais)

Eilės 
Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 0,00 51580,00 51580,00 0,00

2. Savivaldybių biudžetai
3. Kiti šaltiniai 
4. Iš viso                         -   51580,00 51580,00 0,00

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ


	4 priedas
	5 priedas
	6 priedas
	7 priedas

		2024-04-18T08:41:34+0000




